המשיבה טוענת כי הסכם הפיתוח שנחתם בשנת 1987, היה בתוקף עד לשנת 1990. מאז, המשיכה העוררת להחזיק בקרקע חזקה יחודית וליזום תכניות להשבחה, בידיעת מינהל מקרקעי ישראל, נהגה מנהג חוכרת במקרקעין והיא הנהנית מהשבחתם. חזקה ושימוש לאורך תקופה כה ארוכה עולים לכדי הגדרת חכירה שבסעיף 3 לחוק המקרקעין, התשכ"ט-1969.

העוררת גם התעשרה בפועל: סכום התמורה שקיבלה בהסכם המכר נשוא היטל השבחה הינו 17,250,000 ₪, בעוד שבמועד הסכם הפיתוח שילמה תמורה של כ- 2,900,000 ₪.

נטען כי תוספת להסכם הפיתוח נחתמה רק בשנת 2010, ואין בה כדי להשליך על מעמדה בשנת 1999. המשיבה גם מפנה לחוזה החכירה עליו חתמה העוררת כנספח להסכם הפיתוח.

בנוסף מונח בפנינו מכתב ממחלקת עסקאות עירוניות במינהל מקרקעי ישראל, אל חברת אחוזת יערים, מיום 11.6.12 (מוצג ע1), לפיו:

1. "בין המינהל לאחוזת יערים בניה ויזום בע"מ (להלן: "החוכרת") נחתם הסכם פיתוח למקרקעין דנן למטרת הקמת בנייני מגורים.
2. סעיף 21 לתוספת השלישית של [חוק התכנון והבניה](#), תשכ"ה – 1965 קובע כי מקרקעי ישראל שלא הוחכר לחכירה לדורות יחול במקום היטל השבחה ההסכם בדבר התשלומים מאת מינהל מקרקעי ישראל לרשויות המקומיות.
3. לאור האמור המינהל מעביר חלף היטל השבחה לרשות המקומית בהתאם לקבוע בסעיף הנ"ל ועל פי נהליו."

(ההדגשה בקו היא שלנו).

היינו, במקרה שלפנינו, מינהל מקרקעי ישראל פעל על פי סעיף 21.